
Российская  Федерация 
 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

« 06 » мая 2020 г.  № 18     
с. Гонжа 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об 

особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности и расположенных на 

территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», и в соответствии с п. 1 ст. 4 и 

ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Гонжинского сельсовета 

Магдагачинского района Амурской области 

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности»: 

- п 2.2 раздела 2 читать в новой редакции:  

Административный регламент регулирует отношения,  связанные с 

предоставлением земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и расположенных на территориях Республики 

Бурятия, Республики Саха (Якутия), Забайкальского края, Камчатского края, 

Приморского края, Хабаровского края, Амурской области, Магаданской 

области, Сахалинской области, Еврейской автономной области, Чукотского 

автономного округа, гражданам Российской Федерации, а также 

иностранным гражданам и лицам без гражданства, являющимся 

участниками Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, и членам их семей, совместно переселяющимся 

на постоянное место жительства в Российскую Федерацию.  

- в п. 5.5.2. и Приложение № 1 в Административному регламенту 

добавить пункты: 

http://ivo.garant.ru/#/document/189653/entry/1000


4) страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в 

системе обязательного пенсионного страхования; 

5)  номер свидетельства участника Государственной программы по 

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, установленного 

Правительством Российской Федерации образца, если заявление о 

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование подано 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися 

участниками Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом. 

- в п. 5.5.3. в Административному регламенту добавить пункты: 

4) страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в 

системе обязательного пенсионного страхования; 

5)  номер свидетельства участника Государственной программы по 

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, установленного 

Правительством Российской Федерации образца, если заявление о 

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование подано 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися 

участниками Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом. 

- п. 5.7.1. п.п. 2:  заменить «испрашиваемый земельный участок 

опубликован и размещен в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о 

предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности». 

-  в п. 5.7.3 читать в новой редакции:  

В течение семи рабочих дней со дня поступления в уполномоченный 

орган заявления о предоставлении земельного участка в безвозмездное 

пользование уполномоченный орган возвращает данное заявление заявителю 

с указанием причин возврата в случае, если: 

1) данное заявление не соответствует требованиям, установленным 

частью 1 статьи 4 настоящего Федерального закона № 119-ФЗ; 

2) к данному заявлению не приложены документы, предусмотренные 

частью 2 статьи 4 настоящего Федерального закона № 119-ФЗ; 

3) данное заявление подано лицом, не являющимся гражданином 

Российской Федерации и не являющимся участником Государственной 

программы по оказанию содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или 

членом его семьи, совместно переселяющимся на постоянное место 

жительства в Российскую Федерацию; 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/189653/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151333/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189653/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12151333/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/391811
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/391811
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/391811
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189653/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189653/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/189653/1000


4) данное заявление подано с нарушением требований, 

предусмотренных частями 3 и 3.1 статьи 4 настоящего Федерального закона 

№ 119-ФЗ; 

5) площадь испрашиваемого земельного участка превышает 

предельный размер, установленный частями 1 и 2 статьи 2 настоящего 

Федерального закона № 119-ФЗ. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.И.Баннов 
 


